SỞ GD & ĐT QUẢNG NAM

TRƯỜNG THPT ĐỖ ĐĂNG TUYỂN

Tổ: Toán - Tin

Số:      /KHCM-THPTĐĐT

           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Đại lộc, ngày 10 tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH

Bồi dưỡng học sinh giỏi năm học 2025 - 2026

Môn Tin học

****

Căn cứ Công văn số 867/GSDĐT-GDTrH&HSSV ngày 29/8/2025 của Sở

GDĐT thành phố Đà Nẵng về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung

học năm học 2025 - 2026;

Căn cứ Kế hoạch số 690/KH-SGDĐT ngày 20/08/2025 của Sở GDĐT thành

phố Đà Nẵng về việc tổ chức thi Học sinh giỏi lớp 12 năm học 2025 - 2026;

Căn cứ kết quả đạt được của năm học 2024 - 2025 và tình hình thực tế của

nhà trường; Kế hoạch bồi dưỡng học sinh giỏi của Trường THPT Đỗ Đăng Tuyển

năm học 2025 - 2026. Nhóm Tin học trường THPT Đỗ Đăng Tuyển xây dựng kế

hoạch bồi dưỡng học sinh giỏi bộ môn Tin học năm học 2025 - 2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tiếp tục ôn tập, bồi dưỡng, nâng cao kiến thức cho những em học sinh trong đội

tuyển học sinh giỏi để chuẩn bị cho kỳ thi học sinh giỏi các cấp năm học 2025 - 2026.

- Xây dựng phong trào thi đua học tập và phấn đấu trong học sinh.

- Nâng cao chất lượng và số lượng về công tác mũi nhọn của bộ môn Tin học cho

nhà trường.

II. HÌNH THỨC VÀ NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Điều kiện học sinh tham gia học bồi dưỡng

- Học sinh khối 12 có kết quả rèn luyện và học tập của học kỳ I năm học

2025 - 2026 được đánh giá từ mức Khá trở lên và có điểm trung bình của môn đăng

ký dự thi trong học kỳ I năm học 2025 - 2026 đạt từ 8,0 trở lên.

2. Công tác tổ chức tuyển chọn học sinh giỏi

- TPCM phối hợp với các giáo viên bộ môn trong tổ để tuyển chọn học sinh

chủ yếu từ các lớp 12 có năng lực học tốt môn Tin học.

- Mỗi bộ môn tuyển chọn số lượng từ 12 đến 15 học sinh, sau khi tuyển chọn

TPCM các bộ môn lập danh sách và gởi về PHT CM để phân công giảng dạy.

3. Công Tác bồi dưỡng

3.1. Thời gian và địa điểm bồi dưỡng

- Thời gian bồi dưỡng: Từ ngày  15/10/2025 đến khi thi HSG cấp thành phố.

- Số tiết bồi dưỡng: Khối 12: 6 tiết/tuần/môn với thời gian bồi dưỡng là 13

tuần;

- Địa điểm bồi dưỡng: Tại trường. (có lịch TKBkèm theo)

3.2. Nội dung bồi dưỡng

- Giáo viên bộ môn xây dựng kế hoạch ôn tập, soạn bài theo khung phân

phối chương trình Bồi dưỡng HSG của Sở GD&ĐT Thành phố Đà Nẵng ban hành.

- Nội dung bồi dưỡng gồm các kiến thức đã học ở chương trình và nâng cao

theo các chuyên đề SGK lớp 10, 11, 12.

- Luyện tập theo cấu trúc đề thi học sinh giỏi đã được Sở GD&ĐT thành phố

Đà Nẵng ban hành.

- Khi bồi dưỡng, giáo viên phải ghi vào sổ đầu bài bồi dưỡng đầy đủ.

 3.3. Phân công giáo viên bồi dưỡng :

STT Tên giáo viên Khối lớp bồi dưỡng

1 Lâm Thị Hương Khối 12

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với tổ trưởng, tổ phó chuyên môn:

          - Xây dựng kế hoạch, phân công GV, quản lý nội dung dạy, TKB,…

- Thường xuyên đôn đốc, kiểm tra, đánh giá tiến độ ôn tập của giáo viên.

- Duyệt chương trình, KHBD bồi dưỡng HSG.

2. Đối với giáo viên bộ môn được phân công dạy ôn – bồi dưỡng.

- Cùng với TPCM của bộ môn rà soát, lập danh sách học sinh.

- Thực hiện nghiêm túc lịch bồi dưỡng (Theo TKB).

- Tổ chức kiểm tra khảo sát học sinh trong đội tuyển HSG trong tháng

01/2025.

- Phối hợp với GVCN, Ban ĐDHCMHS lớp để động viên khuyến khích

những học sinh có thành tích cao trong Kỳ thi Học sinh giỏi các cấp.

Trên đây là Kế hoạch bồi dưỡng học sinh giỏi năm học 2025 - 2026 của

nhóm Tin học trường THPT Đỗ Đăng Tuyển.

      TỔ PHÓ CHUYÊN MÔN

DANH SÁCH HỌC SINH GIỎI NĂM HỌC 2025 – 2026

MÔN : TIN HỌC 12

STT Họ và tên Lớp Ghi chú

1 Nguyễn Thị Kim Ngân  12/6

2 Lê Nhật Phi 12/12

3 Nguyễn Văn Đức 12/12

4 Nguyễn Hoàng Nam 12/12

5 Đỗ Hoàng Quốc Việt 12/12

6 Đoàn Văn Dương 12/12

7 Trương Anh Châu 12/12

Tổng số: 7

                      THỜI  KHÓA BIỂU  DẠY BDHSG  CỦA  GIÁO VIÊN TIN

HỌC

                                                     Năm học:  2025 - 2026

TT Họ và tên GV Môn

dạy
Đội

tuyển

khối

Thời gian dạy

Phòng

dạy

Ghi

chú Thứ Tiết

1 Lâm Thị Hương Tin 12 5, 7 8, 9, 10 TH 1

…

                                 Đại Lộc, ngày 10 tháng 10 năm 2025

                   TPCM

         Trần Thị Thanh Thuý

TRƯỜNG THPT ĐỖ ĐĂNG TUYỂN

TỔ TOÁN - TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KẾ HOẠCH

Bồi dưỡng học sinh giỏi 12 năm học 2025 - 2026

Môn Tin học

Tuần Chủ đề

Số tiết Yêu cầu cần đạt

Hình thức/

địa điểm tổ

chức dạy học

Gợi ý

Hướng dẫn

thực hiện
Tổng Chi

tiết

1 CHỦ ĐỀ

10F

+

BÀI TẬP

6 1

đến

6

- Biết và sử dụng được môi

trường và các yếu tố cơ bản của

một ngôn ngữ lập trình bậc cao.
- Viết được chương trình con và

giải quyết được bài toán lập trình.

- Giải được các câu hỏi trắc

nghiệm dạng D1, D2 liên quan.

- Dạy trên

phòng thực

hành.

2 CHỦ ĐỀ

11F - ICT

6 7

đến

12

- Thực hiện được việc tạo lập và

cập nhật CSDL cho một bài toán

quản lí nhỏ trên một hệ QTCSDL.

- Thực hiện được việc khai thác

thông tin trong Cơ sở dữ liệu cho

một bài toán quản lí nhỏ bằng

cách sử dụng một hệ Quản trị cơ

sở dữ liệu quan hệ.

- Dạy trên

phòng thực

hành.

3 BÀI TẬP

CHỦ ĐỀ

11F - ICT

6 13

đến

18

- Vận dụng được kiến thức để tạo

và khai tác được CSDL.

- Giải được các câu hỏi trắc

nghiệm dạng D1, D2 liên quan.

- Dạy trên

phòng thực

hành.

4 CHỦ ĐỀ

11F - CS

6 19

đến

24

- Viết chương trình cho một số

thuật toán sắp xếp, tìm kiếm cơ

bản

- Kiểm thử và đánh giá hiệu quả

của chương trình.

- Phương pháp làm mịn dầnvà sử

dụng mô đun trong lập trình.

- Tổ chức dữ liệu trong chương

trình.

- Dạy trên

phòng thực

hành.

5 BÀI TẬP

CHỦ ĐỀ

11F - CS

6 25

đến

30

- Viết được chương trình vận dụng

những kiến thức tích hợp liên

môn để giải quyết vấn đề.

- Giải được các câu hỏi trắc

nghiệm dạng D1, D2 liên quan.

- Dạy trên

phòng thực

hành.

6 CHỦ ĐỀ

12A, B

+

BÀI TẬP

6 31

đến

36

- Biết vận dụng kiến thức về Trí

tuệ nhân tạo để giải bài tập trắc

nghiệm dạng D1, D2 liên quan.

- Biết thiết bị và giao thức mạng,

các chức năng của hệ điều hành,

thiết lập được kết nối và sử dụng

- Dạy trên

phòng thực

hành.

mang trên thiết bị di động; áp

dụng các kiến thức để giải các

câu hỏi trắc nghiệm dạng D1, D2

liên quan.

7 CHỦ ĐỀ

12D, G

+

BÀI TẬP

6 37

đến

42

- Biết và vận dụng được các kiến

thức về gìn giữ tính nhân văn

trong thế giới ảo để giải bài tập

trắc nghiệm dạng D1, D2 liên

quan.

- Biết và vận dụng được các kiến

thức về nhóm nghề dịch vụ và

quản lí để giải bài tập trắc nghiệm

dạng D1, D2 liên quan.

- Dạy trên

phòng thực

hành.

8, 9 CHỦ ĐỀ

12F +

BÀI TẬP

12F

12 43

đến

54

- Biết cấu trúc trang web dưới

dạng HTML.

- Sử dụng được CSS trong tạo

trang web.

- Giải được các câu hỏi trắc

nghiệm dạng D1, D2 liên quan.

- Dạy trên

phòng thực

hành.

10 CHỦ ĐỀ

12E - ICT

+

BÀI TẬP

6 55

đến

60

- Thực hành sử dụng được phần

mềm tạo trang web.

- Giải được các câu hỏi trắc

nghiệm dạng D1, D2 liên quan.

- Dạy trên

phòng thực

hành.

11 CHỦ ĐỀ

12F - CS

+

BÀI TẬP

6 61

đến

66

- Biết Học máy, Khoa học dữ liệu

và mô phỏng trong giải quyết vấn

đề.

- Giải được các câu hỏi trắc

nghiệm dạng D1, D2 liên quan.

- Dạy trên

phòng thực

hành.

12,

13

GIẢI ĐỀ  67

đến

75

- Giải được các đề theo ma trận

minh hoạ HSG năm 2025 - 2026

môn Tin học.

- Dạy trên

phòng thực

hành.

      BAN GIÁM HIỆU

Đại Thắng, ngày 10 tháng 10 năm 2025

TPCM

Trần Thị Thanh Thuý